

台前县城区道路保洁生活垃圾清运和公厕垃圾中转站维护管理市场化项目

公开招标文件

采购编号:台财招标采购-2025-3

招标人:台前县城市管理局

招标代理机构:河南超海工程咨询有限公司

日期:2025年05月



目 录

第一章	招标公告	2
第二章	招标项目基本内容及要求	5
第三章	投标人须知	19
第四章	评标办法	43
第五章	投标文件格式	48
第六章	政府采购合同条款及格式	62

第一章 招标公告

一、**采购项目名称：**台前县城区道路保洁生活垃圾清运和公厕垃圾中转站维护管理市场化项目

二、**采购项目编号：**台财招标采购-2025-3

三、**项目预算金额** 1978 万元/年，**最高限价：**1968.6 万元/年。

四、采购需求

1、**采购内容：**城区道路清扫保洁、机械化保洁、道路洒水洗扫、清雪除冰、公园广场、绿化带、花池漂浮物捡拾、绿化带清掏、垃圾清运、路边环卫设施运营维护及城区内公厕、垃圾中转站日常运行管理、环卫压缩设施设备维护保养等工作。

2、**服务期限：**三年（采用 1+1+1 模式，即在年度预算有保障的前提下，采购人根据工作需要及中标人服务质量等，通过一年一续签的方式与中标人签订合同，期限总长不超过三年）。

3、**质量要求：**满足国家相关法律规定和现行行业标准与规范，满足采购人的服务需求。

4、**服务地点：**采购人指定地点。

5、**标段（包）划分：**本项目共分为 1 个标包。

6、**合同履行期限：**同服务期限。

7、**本项目是否接受联合体投标：**否

8、**是否接受进口产品：**否

9、**是否专门面向中小企业：**否

五、采购项目需要落实的政府采购政策：

①为促进中小企业发展，根据《中华人民共和国政府采购法实施条例》“第六条”、《政府采购促进中小企业发展管理办法》的通知（财库〔2020〕46 号）文件及《财政部关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19 号）文件规定，给予小微型企业供应商的投标报价 20%的扣除，用扣除后的投标报价参与评审，中小企业划型标准见《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300 号），专门面向中小企业采购的项目或者采购包，不再执行价格评审优惠的扶持政策。供应商如符合“中型、小型和微型企业”标准，应提供《中小企业声明函》（详见招标文件），未提供声明函者响应无效。

②监狱企业视同中小型企业，享受中小型企业同等政策待遇。监狱企业参加政府采购活动时，应当提供省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。

③政府采购合同融资是河南省财政厅支持中小微企业发展，针对参与政府采购活动的投标人融资难、融资贵问题推出的一项融资政策。贵公司若成为本次政府采购项目的中标成交投标人，可持政府采购合同向金融机构申请贷款，无需抵押、担保，融资机构将根据《河南省政府采购合同融资工作实施方案》（豫财购〔2017〕10 号），按照双方自愿的原则提供便捷、优惠的贷款服务。

贷款渠道和提供贷款的金融机构，可在河南省政府采购网“河南省政府采购合同融资平台”查询联系。

六、供应商资格要求

1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：

（1）具有独立承担民事责任的能力；

- (2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度;
- (3) 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力;
- (4) 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录;
- (5) 参加政府采购活动前三年内, 在经营活动中没有重大违法记录;
- (6) 法律、行政法规规定的其他条件。

注: 供应商在投标(响应)时, 按照规定提供“濮阳市政府采购供应商信用承诺函”(格式详见响应文件格式), 无需再提交上述证明材料。采购人有权在签订合同前要求中标(成交) 供应商提供证明材料, 以核实供应商承诺事项的真实性。

2、落实政府采购政策需满足的资格要求: 无

3、本项目的特定资格要求

3.1、符合《中华人民共和国政府采购法》的二十二条之规定;

(1) 具有独立承担民事责任的能力(提供具有有效加载统一社会信用代码的营业执照副本或其他相关证明材料)

(2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度(提供 2023 年度或 2024 年度审计报告或近期基本户银行出具的资信证明, 新成立不足一年的提供财务报表)

(3) 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力(提供书面声明)

(4) 具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录(提供近 1 年内年任意 1 个月的依法缴纳税收和社会保障资金的证明, 依法免税或不需要缴纳社会保障资金的投标人, 应提供相应证明文件)

(5) 参加政府采购活动前三年内, 在经营活动中没有重大违法记录(提供书面声明)

(6) 法律、行政法规规定的其他条件。

(7) 供应商须具有政府相关部门颁发的城市垃圾经营性清扫、收集、运输、处理服务许可证或政府环卫行政主管部门或省级及以上行业协会颁发认定的一级清洁企业资质; 经营范围包含道路清扫服务或生活垃圾清扫或垃圾转运服务等环卫服务相关的内容。

3.2、根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》(财库[2016]125 号)和豫财购[2016]15 号的规定, 对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的企业, 拒绝参与本项目政府采购活动(查询渠道: “中国执行信息公开网(zxgk.court.gov.cn/shixin)” 查询: 失信被执行人; “信用中国”网站(www.creditchina.gov.cn) 查询: 重大税收违法失信主体、“中国政府采购网” www.ccgp.gov.cn) 查询: 政府采购严重违法失信行为记录名单); 开标结束后, 采购人或采购代理机构通过“信用中国”网站、“中国执行信息公开网”网站和中国政府采购网查询企业的信用记录;(注: 招标人或代理机构在开标后对所有投标供应商信用记录进行查询, 并将查询结果网页打印存档, 投标供应商无需提供。投标供应商不良信用记录以招标人或代理机构开标后查询结果为准。))。

3.3、投标人单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位, 不得参加同一标包或者未划分标包的同一投标人须知投标, 提供“国家企业信用信息公示系统”查询页(包括系统公示的企业信息、股东或投资人信息)并加盖单位公章。

3.4、本项目采用资格后审, 不接受联合体投标, 不允许转包和分包。

七、是否接受进口产品: 否

八、获取招标文件

本次采购活动通过濮阳市公共资源电子化交易平台, 进行信息发布、招标文件的获取、投标文件的制作以及递交、开标、评标、结果公示实行全程电子化。

1、时间: 凡符合资格要求的投标人(供应商)请于公告发布之日起至投标文件递交截止时间前下载招标文件。

2、地点：濮阳市公共资源交易平台(<https://www.pyssggzy.cn/>)

3、方式：网上下载。投标人（供应商）凭企业数字证书（USBKEY）登陆濮阳市公共资源交易平台(www.pyssggzy.cn)下载文件，获取电子招标文件及其它招标资料，此为获取电子招标文件的唯一途径。

4、售价：0 元。

注：首次进入濮阳市公共资源交易平台参加投标的供应商应首先办理以下事项：

供应商信用信息录入：登陆濮阳市公共资源交易平台按照《濮阳市主体库操作流程以及注册信息介绍》要求完成企业信息录入。投标人（供应商）请于下载招标文件后，应仔细检查招标文件的完整性，如有残缺和不明的问题及对招标文件有异议，应在本次招标活动公告期内（文件下载截止时间前）向采购代理机构提出，否则将被视为认可本招标文件内容。

本项目所有澄清、补遗、补充通知均在《濮阳市公共资源交易平台》(<https://www.pyssggzy.cn/>)上通知。因开标前具有保密性，投标人（供应商）在投标文件递交截止时间前须自行查看项目进展、变更通知、澄清及回复，因投标人（供应商）未及时查看而造成的后果自负。

远程解密（解密时间自开标时间始 30 分钟结束），由于投标人错过解密时间或其他自身原因导致远程解密不成功，责任均由投标人（服务商）自行承担。

九、投标截止时间（投标文件递交截止时间）及地点

1、时间：2025 年 6 月 13 日 10 时 00 分（北京时间）

2、地点：濮阳市中原路与开州路交叉口向北 50 米路东濮阳市公共资源交易中心开标室。

十、开标时间及地点

1、时间：2025 年 6 月 13 日 10 时 00 分（北京时间）

2、地点：濮阳市中原路与开州路交叉口向北 50 米路东濮阳市公共资源交易中心开标室。

十一、发布公告的媒介及招标公告期限

本次招标公告在《河南省政府采购网》、《濮阳市政府采购网》、《濮阳市公共资源交易平台》(<https://www.pyssggzy.cn/>)上发布。

招标公告期限为五个工作日。

十二、联系方式

1、采购人：台前县城市管理局

地址：台前县纬六路综合楼 8 号

联系人：郭青

联系方式：15139302889

2、采购代理机构：河南超询工程咨询有限公司

地址：郑州航空港经济综合实验区郑港五街东侧 3 号楼 1 单元 9 层 908

联系人：杨维

联系方式：18763550219

发布人：河南超询工程咨询有限公司

发布时间：2025 年 5 月 23 日

第二章 招标项目基本内容及要求

台前县城区道路保洁生活垃圾清运招标基本内容及要求

一、项目概况

包含城区道路清扫保洁、机械化保洁、道路洒水洗扫、清雪除冰、公园广场、绿化带、花池漂浮物捡拾、绿化带清掏、垃圾清运、路边环卫设施运营维护等。

(一) 清扫保洁范围

城区保洁总面积为 538.06041 万平方米。其中，老城区道路清扫面积为 49.432 万平方米；新城区道路清扫面积为 196.9771 万平方米；开发区道路清扫面积为 223.9252 万平方米；绿化保洁面积 67.7261 万平方米。

县城区保洁面积						
序号	片区	测量面积	备注			
1	老城区	494320 m²				
2	新城区	1969771 m²				
3	开发区	2239252 m²				
4	绿化面积	677261.1 m²				
总计：5380604.1 m²						
老城区保洁面积						
序号	道路名称	路段起始点	总宽(m)	总长(m)	面积合计m²	备注
1	金水北路	北金堤至南关桥	32	1699	54368	
2	人民路	黄河大道至槐荫路	34	665	22610	
		槐荫路至金水北路	34	233	7922	
		金水北路至北金堤	34	1590	54060	
		北金堤至铭功路	8	443	3544	
		小计			2931	88136
3	槐荫路	顺河街至人民路	25	805	20125	
		人民路至北金堤	26	932	24232	
		小计			1737	44357
4	向阳路	北小堤至人民路	16	630	10080	
		人民路至建新街	7	382	2674	
		小计			1012	12754
5	胜利路	建新街至人民路	10	266	2660	
6	新华街	向阳路至金水北路	24	503	12072	
		金水北路至槐荫路	24	260	6240	
		槐荫路至盛源路	24	325	7800	
		盛源路至兴隆路	24	320	7680	
		兴隆路至黄河大道	24	116	2784	
		小计			1524	36576
序号	道路名称	路段起始点	总宽(m)	总长(m)	面积合计m²	备注

7	文化路	槐荫路至金水北路	20	245	4900	
8	兴隆路	顺河街至人民路	12	500	6000	
8	顺河街	金水北路至黄河大道	24	991	23784	
9	黄河大道	北金堤至人民路	30	1198	35940	
		人民路至京九涵洞	33	735	24255	
		京九涵洞至金堤河	21	372	7812	
		前三里大桥	14	333	4662	
		小计		2638	72669	
10	建新街	金水北路至槐荫路	20	255	5100	
		金水北路至向阳路	22	336	7392	
		向阳路至艺园幼儿园	19	700	13300	
		艺园中心幼儿园至铭功路	23	817	18791	
		小计		2108	44583	
11	铭功路	北金堤至李皮匠大桥	15	2007	30100	
12	南关桥 (长刘桥)		12	359	4312	
13	凤凰商城				4912	
14	金水大市场				64209	

总计：494320 m²

新城区保洁面积

序号	道路名称	路段起始点	总宽(m)	总长(m)	面积合计m²	备注
1	凤鸣路	金水南路至铭功路	34.5	1793	61858	
2	金水南路	金堤河南堤至凤台大道	45	5018.8	225846	
3	思源路	政和大道至凤栖路	45	300	13500	
4	政和大道	将军路至铭功路	55	390	21450	
		铭功路至朝阳路	71	322	22862	
		朝阳路至民生路	71	270	19170	
		民生路至平安路	51	270	13770	
		平安路至金水南路	62	610	37820	
		小计		1862	115072	
5	凤翔大道	京九涵洞至铭功路	51.1	2362	120698	
6	站前广场	火车站广场	81	398	32238	
7	光明路	铭功路至民生路	64	547	35008	
		民生路至平安路	46	276	12696	

		平安路至金水南路	56	351	19656	
		小计		1174	67360	
8	民生路	凤鸣路至凤翔大道	40	320	12800	
		凤翔大道至政和大道	42	1130	47460	
		政和大道至光明路	24	234	5616	
		访贤路至光明路	53	718	38054	
		访贤路至凤台大道	40	518	20720	
		小计		2920	124650	
序号	道路名称	路段起始点	总宽(m)	总长(m)	面积合计m²	备注
9	平安路	金水南路至金堤河南岸	25		111500	
10	铭功路	临黄堤至凤台大道	24	785	18840	
		凤台大道至光明路	18	1240	22320	
		光明路至政和大道	71	251	17821	
		政和大道至凤梧路	46	603	27738	
		凤梧路至凤翔大道	18	684	12312	
		凤翔大道至李皮匠大桥	44	1480	65120	
		李皮匠大桥	13	365	4745	
		小计		5408	168896	
11	凤台大道	铭功路至京九涵洞	42	1730	72660	
12	凤梧路	民生路至朝阳路	36	267	9612	
		朝阳路至铭功路	33	284	9372	
		小计		551	18984	
13	朝阳路	凤梧路至政和大道	37	636	23532	
		政和大道至光明路	50	301	15050	
		光明路至访贤路	43	696	29928	
		访贤路至凤台大道	34	458	15572	
		小计		2091	84082	
14	金堤河南岸东路	金水南路至赵楼桥	16	560	8960	
15	金堤河南岸西路	金水南路至黄河大道	10	680	6800	
16	百忍路	平安路至铭功路	50	879.6	43980	
序号	道路名称	路段起始点	总宽(m)	总长(m)	面积合计m²	备注
17	凤栖路	金水南路至思源路	26	320	8320	
		民生路至将军路	25	943	23575	
		小计			31895	
18	金水南路	长刘街里	15	230	3450	

19	将军路	光明路至东管路村	27. 2	1059	28804	
20	访贤路	平安路至铭功路	35	1360	47600	
21	台前金水国家湿地公园	天鹅湖公园			114055. 37	
		金堤河南岸			65093. 06	
		金堤河北岸			68448. 1	
		小计			247597	
22	朝阳路	凤翔大道至凤梧路	35	602	21070	2023 年新增
23	湖区政和大道东延	将军路至清溪路	48	1158. 5	55608	2023 年新增
24	清溪路	政和大道至湖东安置区	30	1240	37200	
		湖东安置区至凤翔大道	20	318	6360	
		小计			1558	43560
25	晨光路	湖东安置区中间路	21	508	10668	2023 年新增
26	金水南路	原孙口加油至南环路	50	395	19750	2023 年新增
27	政和大道	金水南路至京九铁路	86	310	26660	2023 年新增
28	政和大道东延	清溪路至新东环	766	61	46726	2024 年新增
29	清泉路	清溪路至将军路	1070	45	48150	2024 年新增
30	将军路	清泉路至凤翔大道	421	30	12630	2024 年新增
31	清波路	清泉路至政和大道	955	30	28650	2024 年新增
32	光明路东延	铭功路至清波路	322	12	3864	
			365	15	5475	
		小计：				9339
33	金水南路金三角游园	金水南路与凤台大道西北角			4503	2024 年新增
34	安泰路	金水南路至京九铁路	21	287	6027	2025 年新增
		小计			156025	
总计：1969771 m²						
开发区保洁面积						

序号	道路名称	路段起始点	总宽(m)	总长(m)	面积合计m²	备注
1	黄河大道	迎宾大道至满庙村	22.5	681	15322.5	
		满庙村至金堤河桥	30	830	24900	
		迎宾大道至凤台大道	63	1633	102879	
		凤台大道至兴发路	59	1123	66257	
		兴发路至姜庙村后	45	1194	53730	
		小计		5461	263088.5	
2	中兴大道	迎宾大道至凤台大道	65	1714	111410	
		凤台大道至兴发路	72	1126	81072	
		兴发路至火车道	39	1097	42783	
		中兴大道南段	71	625	44375	
		小计		4562	279640	
3	凤台大道	京九铁路至中兴大道	66	1290	85140	
		中兴大道至黄河大道	60	715	42900	
		黄河大道至重载铁路涵洞	45	1780	80100	
		小计		3785	208140	
4	迎宾大道	黄河大道至重载铁路	52	1147	59644	
		京九铁路至黄河大道	51	987	50337	
		小计		2134	109981	
序号	道路名称	路段起始点	总宽(m)	总长(m)	面积合计m²	备注
5	兴工路	铁西路至中兴大道	24	1302	31248	
		中兴大道至黄河大道	29	689	19981	
		黄河大道至长丰路	25	413	10325	
		小计		2404	61554	
6	百顺路	黄河大道至中兴大道	33	690	22770	原面积
		长财路至中兴大道	15	259	3885	
		京九铁路至长财路	24	718	17232	
		小计		1667	43887	
7	长庆路	长庆路南头至兴发路	9	273	2457	
		兴发路至兴业路	26	465	12090	
		兴业路至兴工路	23	337	7751	
		兴工路至凤台大道	17	330	5610	
		凤台大道至百顺路	17	474	8058	
		百顺路至迎宾大道	37.5	1140	42750	
		小计		3019	78716	
8	长财路	路南头至兴业路	8	455	3640	
		兴业路至兴工路	30	375	11250	

		兴工路至凤台大道	33	395	13035	
		凤台大道至百顺路	36	455	16380	
		百顺路至路北头	39	462	18018	
		长财路南段	18	806	14508	
		小计		2948	76831	
序号	道路名称	路段起始点	总宽(m)	总长(m)	面积合计m²	备注
9	长茂路	凤台大道至百顺路	20	480.4	9608	
		兴工路至凤台大道	40	348	13920	
10	兴业路	中兴大道至长源路	30	650	19500	
		中兴大道至黄河大道	44	720	31680	
		黄河大道至长丰路	44	420	18480	
		长丰路至站前东路	4	1031	4124	
		小计		2821	73784	
11	恒润路	中兴大道至火车道	31	1034	32054	
		黄河大道至中兴大道	38	793	30134	
		小计		1827	62188	
12	长源路	兴工路至兴业路	11	326	3586	
		凤台大道至兴工路	17	334	5678	
		小计		660	9264	
13	长丰路	兴发路至凤台大道	32	1425	45600	
14	兴发路	中兴大道至长财路	20	407	8140	
		长丰路至黄河大道	21	428	8988	
		黄河大道口至中兴大道	22	680	14960	
		小计		1515	32088	
15	政和大道西延	中兴大道至黄河大道	80	589	47120	
序号	道路名称	路段起始点	总宽(m)	总长(m)	面积合计m²	备注
16	绿景路	黄河大道至长庆路	21	289	6069	
		长庆路至中兴大道	32	344	11008	
		中兴大道至长财路	27	240	6480	
		小计		873	23557	
17	铁西路	凤台大道至兴工路	20	408	8160	
18	长盛路	凤台大道至兴工路	20	343	6860	
19	北站		20	662	13240	

	进出 站口					
20	站前 路		30	735	22050	
21	幸福 路	中兴大道至百顺路	28	252	7056	
22	迎宾 大道 西延 至高 速引 线	重载铁路至高速引线	123	2731	335913	
23	恒润 路东 段	火车道至长宁路	28	731	20468	
24	恒润 路东 段	长宁路至京九铁道	28	522	14616	2023 新 增
25	长宁 路	恒润路至南头	18	420	7560	2023 新 增
26	幸福 路	新城学校北路	24	281	6744	2023 新 增
27	绿景 路	新城学校南路	40	274	10960	2023 新 增
28	铁西 路	兴工路至白岭村	27	175	4725	2023 新 增
29	开发 区汽 车站	汽车站东侧道路	30	281	8430	2023 新 增
30	新百 顺路	黄河大道至京九铁道	90	1482	133380	现有面 积
					43887	原面积
					76602.5	需新增
		小计		1482	76602.5	2023 新 增
序号	道路 名称	路段起始点	总宽(m)	总长(m)	面积合计m²	备注
31	高速 引线	高速引线南头至南环 路口	46	555	25530	
		南环路口至后方路口	49	2150	105350	
		后方路口至迎宾大道	52	1847	96044	
		小计		4552	226924	2023 新 增

32	白腊全入口游园	黄河大道与迎宾大道东南角			18077	2024 新增
33	高速收费口	高速引线至高速收费站	25	476	11900	2025 新增
总计：2239252 m²						

老城区绿化清扫面积			
序号	名称	面积m²	备注
1	金堤河公园	110000	
2	原工商局小游园	4002	
3	原烈士陵园游园	948.6	
合计	绿化面积总计：114950.6 m²		

新城区绿化清扫面积			
序号	名称	面积m²	备注
1	灵庙河公园（包含客运站西游园）	250000	
2	站前小游园（火车站对过东南角）	2824	
3	市民公园	70035	
4	火车站广场	28000	
5	政府楼西侧绿化面积	3607	
合计	绿化面积总计：354466 m²		

开发区绿化清扫面积			
序号	名称	面积m²	备注
1	迎宾大道微地形绿化面积	179747	
2	黄河大道与凤台大道交叉口微地形	1697.5	
3	黄河大道微地形	26400	
合计	绿化面积总计：207844.5 m²		
绿化面积总计：677261.1 m²			

（二）环卫作业人员、机械设备配备需求

区域	区域经理	管理员	环卫工人	机械车辆
老城区	1 人	3 人	75 人	高压冲洗车 8 辆、洗扫车 12 辆、压缩式垃圾清运车 4 辆、垃圾对接车
新城区	1 人	5 人	164 人	

开发 区	1 人	4 人	146 人	2 辆、护栏清洗车 1 辆、雪滚 3 台、 雪铲 2 台、撒布机 2 台
总计	3 人	12 人	385 人	

二、项目需求

(1) 供应商投入本项目的工作人员年龄原则上不得超过 65 周岁，人员工资不得低于河南省最低工资标准，保障保洁人员工资及时足额发放。

(2) 所聘用的保洁人员应优先使用城关镇、孙口镇、凤台街道办等城区附近村庄的公益岗，以便持续巩固脱贫攻坚成果。

(3) 供应商需按照上述设备配备需求，足额配备机械车辆及设备。

(4) 道路机扫率不得低于道路保洁面积的 90%。

(5) 法律、行政法规规定的其他条件。

三、供应商的权利和义务

(一) 应按照国家核定的作业面积，配置足量的人员、车辆和设施，合理组织人力物力保质保量完成工作；应建立环卫工人上岗情况监控平台，随时接受招标人的监督抽查。保洁人员应保持稳定，不得随意调换，因病、离职等特殊原因确需调整的，应及时派人补充并提前报招标人认可及备案，不得出现缺岗等现象。

(二) 应按照国家《劳动合同法》等规定录用人员，负责全部工作人员的工资、劳保福利、工作服及其劳动工具的发放，与录用人员签订劳动合同并为其办理相应保险。

(三) 为了便于开展工作，所聘用的区域经理、管理员必须统一着装。

(四) 负责为管理车、垃圾清运车、洗扫车、垃圾对接车等一切作业车辆办理保险，承担所有车辆的运行费用。作业车辆造成的安全事故由供应商承担，与招标人无关。

(五) 应在当地依法设立项目公司，负责项目运营管理和经费结算，按照法律法规依法纳税。

(六) 应按照国家合同约定进行作业，对于甲方考核要积极配合，认可考核结果，考核不达标的，甲方有权根据考核办法扣除服务费。

(七) 应服从招标人的统一工作安排，如遇突击性任务、重大活动、重大疫情、迎检及气候原因(如雨季、虫害严重、久旱供水不足等)等特殊情况，供应商必须服从并满足招标的用人需求及工作安排，不得以时间紧人员不足等为由，给招标人增加负担或要求追加资金。

(八) 供应商在合同期间不得以任何理由进行分包转包，如发现有分包转包现象，甲方有权解除合同。

(九) 应编制年度业务培训计划，报招标人批准，定期组织开展业务培训工作，对新员工进行岗前培训，同时将培训记录报甲方备案。

(十) 应建立健全保洁服务管理档案，对保洁服务工作中采集的各种信息、资料及时做好分析整理和归档保存工作，并报送甲方备案。

(十一) 负责建立车辆管理员的考核监督的信息化管理系统。

(十二) 负责建立完善的运营管理体系，根据作业标准制定相关的管理、考核制度和各岗位作业流程。

(十三) 招标人结合有关部门对县城市管理局现有 28 台环卫机械进行评估，将上述国有资产按照评估的残值整体处置给供应商。按照三年服务期约定，招标人每年从供应商中标金额中扣除现有机机械评估残值的 1/3。为加强城区市政环卫基础设施建设和管理，积极推行环卫工作一体化。结合我县市政环卫基础设施现状和机械设备使用情况，由供

应商适时另外购置与租赁洒水车、洗扫车、垃圾车等相关环卫机械设备，以满足项目正常运转需求。

(十四) 供应商负责在老城区、新城区、开发区设置环卫工人之家，环卫工人之家内的设备需配置齐全。

(十五) 负责组织实施城区范围内的生活垃圾分类工作。

(十六) 保洁面积如有增加，当增加面积不超过总保洁面积的10%时，供应商不得申请增加相关费用。

(十七) 凡路口处延伸50米均为清扫保洁作业范围。道路两侧可视范围内均做好保洁。

(十八) 供应商负责做好雨雪天气及极端天气的相关准备、实施工作，并承担相关费用。

1、夏季下雨季节，要做好城区防汛相关准备，及时清理雨水篦子及下水口的垃圾，确保雨水流淌顺畅，同时，雨天后道路的积水和淤泥要及时进行清理。

2、冬季下雪季节，要做好城区除雪融冰相关准备，提前准备除雪工具、除雪机械、铲车、运雪车、雪滚、雪铲等相关工具机械，做好融雪剂的足量储备，达到除雪条件后第一时间进行清理，确保道路正常通行。

四、服务质量标准和要求

(一) 道路清扫保洁

1、保洁标准达到“双十标准”。清扫保洁质量达到“七净九无”。七净即：路（地）面净、路缘石净、下水道口净、树坑净、墙根净、果皮箱环卫设施净、绿化带净（公园）周边净。九无即：无漏扫、夏季无积水、冬季无积雪、无尘土碎砖瓦砾、无纸屑塑膜烟头、无建筑余土废墟、无瓜果皮核、无痰迹污渍、无人畜粪便。道路两侧被污染的马路砖要及时清洗；清扫工具存放在隐蔽位置，不得影响观瞻。

2、凡路口处延伸 50 米均为清扫保洁作业范围。道路两侧可视范围内均做好保洁。

3、路面、墙面、灯杆、市政设施上的牛皮癣整治和清理。

4、承包范围内所有道路达到“以克论净”标准，严格按照“以克论净”标准进行保洁。

5、雨雪天气

(1) 夏季下雨季节，环卫作业公司要做好城区防汛相关准备，及时清理雨水篦子及下水口的垃圾，确保雨水流淌顺畅，同时，雨天后道路的积水和淤泥要及时进行清理。

(2) 冬季下雪季节，环卫公司要做好城区除雪相关准备，提前准备除雪工具、除雪机械、铲车、运雪车、雪滚、雪铲等相关工具机械，做好融雪剂的足量储备，达到除雪条件后第一时间进行清理。

(二) 清扫保洁时间

1、人工清扫时间

保洁时间根据具体的道路等级来确定，具体如下：

①一级、二级道路实行 16 小时（6：00 至 22:00）“两扫全保”工作制，每天 6:00 前及 14:00 前完成两次普扫，中间时间巡回拾捡保洁；

②三级道路实行 15 小时（6：00 至 21:00）“两扫全保”工作制，每天 6:00 前及 14:00 前完成两次普扫，中间时间巡回拾捡保洁；

③四级道路（绿化带、公园）实行 14 小时（6:00 至 20:00）“两扫全保”工作制，每天 6:00 及 14:00 前完成两次普扫，中间时间巡回拾捡保洁。

上述路段均使用 AB 顶岗制，每天中午 12:00-14:00 确保路段两个工人必须有一人值班巡回拾捡保洁（兼顾两个人的路段），不许脱岗。

2、机械清扫时间

道路主车道机械清扫每天 6 遍，清扫时间为：第一次清扫 8:00 前结束，第二次清扫 10:00 点前结束，第三次清扫 12:00 前结束，第四次清扫 15:00 点前结束，第五次清扫 17:00 前结束，第六次清扫 22:00 前结束；

道路辅助车道每天机械清扫 3 次，清扫时间为：早上 5:00 至 22:00 时，要求按路沿石或花边坛、交通护栏单边进行作业。

3、道路洒水时间

道路洒水降尘时间为每天上午 6 时、8 时、10 时、12 时和下午 14 时、17 时、20 时、22 时各一次，共计洒水 8 次/天。

4、人工冲洗时间

每个区域所有慢车道、人行道每周进行人工冲洗一遍。

5、所有洗扫车、高压冲洗车、洒水车等，在重污染天气应急管控预案实施期间或上级安排的情况下，要对主次干道 24 小时不间断洗扫、洒水等作业。

（三）垃圾箱及果皮箱管理标准

垃圾箱及果皮箱每周至少清洗两次，保证垃圾箱及果皮箱的整洁。早晨 8:00 前完成第一次清掏，晚 19:00 前完成第二次清掏；垃圾箱及果皮箱每日清掏次数不限，保证整洁，整齐，确保箱口不漏，箱外无垃圾。每周对垃圾箱进行一次普查，发现损坏影响使用功能或影响观瞻，及时予以维修或更换。

（四）文明作业标准

1、环卫作业人员必须穿有安全标志的工作服装上岗，无脱岗、到岗不到位和聚集聊天现象，不做与工作无关的事。

2、清扫保洁时不得将垃圾扫入下水道、河道或绿化带。

3、认真服从工作安排，发现影响环境卫生的突发性问题及时汇报，积极解决。

4、遇群众有恶意破坏环境卫生的行为时，应及时向公司管理人员报告，管理人员根据事件现状可及时报告市容环卫股处理。

五、监督考核办法

（一）考核组织实施

城区环境卫生考核工作由台前县城市管理局市容环卫股牵头组织实施。具体负责组织对县城区中标公司的日常工作进行集中检查、督导、考核、计分通报等。由市容环卫股负责对作业公司的日常监管，对其作业质量进行日常检查和考核，并对其存在的问题责令整改、落实。

（二）考核办法

1、作业考核以日常巡查和每月集中检查的方式进行。日常巡查由市容环卫股组织实施，对日常巡查发现的问题未及时整改的进行交办通报；每月集中检查由市容环卫股和中标公司项目部共同进行，对当天的检查结果汇总，发现的问题交办并通报，集中检查每月至少检查 1 次。

2、上级部门和领导指出的重大问题，群众举报、投诉和新闻曝光等重大问题，经核实后作为日常检查的内容计入考核结果。

3、检查出问题后，30 分钟内必须做出整改。不能在 30 分钟内整改的，要向市容环卫股说明原因，限期进行整改。在 30 分钟内既不说明原因又无故不整改的，按 2 倍扣分并罚款，扣 1 分罚款 50 元；限期内仍不整改的，按 5 倍扣分并罚款，扣 1 分罚款 100 元。

（三）检查通报

市容环卫股工作人员采取集中检查和日常检查相结合的办法，对县城区各区域进行明查暗访，并将检查结果及时通报。

（四）对环卫作业公司的处罚

对作业公司的处罚分为现场处罚、拍照处罚和综合处罚。具体办法和内容如下：

1、现场处罚

市容环卫股工作人员 2 人以上可参照本通知要求对所列项目对违规行为实施现场处罚，所扣金额在接受处罚人员（单位）签字后，扣 1 分罚款 50 元，所扣金额当月最后一天现金结算；如受罚人员（单位）拒不签字的，由当事监督人员写明情况上报台前县城市管理局，经调查认定后，双倍处罚。

2、拍照处罚

市容环卫股工作人员对所分配的路段和场所进行上街督导公司工作质量，并且拍照记录，发送到管理群内，作业公司及时处理存在问题，未及时处理的进行交办处罚，以图片为证。

3、综合处罚

市容环卫股每月对作业公司运行情况进行一次综合考核，考核实行百分制。每月考核得分在 90 分以上（含 90 分）为合格，由市容环卫股提请县城市管理局向该作业公司足额拨付经费，分数在 80—90 分（不含 90 分），每降低 1 分扣除当月经费的 0.2%；分数在 70—80 分（含 80 分），在扣除当月经费 2%的基础上，每降低 1 分扣除当月经费的 0.2%，70 分以下，视整改情况，由局党组（扩大）会议研究确定处罚额度。

（五）合同中止

对环卫作业公司的考核结果连续三次得分在 70 分以下，由台前县城市管理局中止合同，由此产生的经济损失，由企业自行承担。

台前县城区公厕垃圾中转站维护管理市场化服务招标项目基本内容及要求

一、项目概况

主要负责城区内公厕、垃圾中转站日常运行管理、环卫压缩设施设备维护保养等工作。

(一)公厕及垃圾中转站数量及分布

县城区总计公厕 34 座、垃圾中转站 12 座。其中，老城区公厕 16 座、垃圾中转站 7 座；新城区公厕 14 座、垃圾中转站 4 座；开发区公厕 4 座、垃圾中转站 1 座。

台前县 2025 年城区公厕及垃圾中转站统计表			
序号	名称	位置	备注
1	长刘桥北岸西公厕	老城区金堤河北岸西区	
2	长刘桥北岸东公厕	老城区金堤河北岸东区	
3	烈士陵园公厕	老城区兴隆路原烈士陵园	
4	老财局家属院公厕	老城区槐荫路老财局家属院	
5	华府一品公厕	老城区人民路凤鸣小学对过	
6	一高提排站公厕	老城区一高对过提排站旁	
7	茂源商城公厕	老城区金水北路茂源商城内	
8	长刘桥北公厕	老城区长刘桥北头	
9	农牧局公厕	老城区金水北路老电影院对过	
10	一高党校公厕	老城区人民路一高东侧	
11	水景湾垃圾中转站	老城区长刘桥北水景湾小区	
12	一高后门公厕	老城区一高后门	公厕及垃圾中转站一体
13	一高后门垃圾中转站		
14	社会车站公厕	老城区人民路原社会车站	公厕及垃圾中转站一体
15	社会车站垃圾中转站		
16	姜楼菜市场公厕	老城区姜楼菜市场北环中段	公厕及垃圾中转站一体
17	姜楼菜市场垃圾中转站		
18	原工商局公厕	老城区顺河街原工商局	公厕及垃圾中转站一体
19	原工商局垃圾中转站		
20	大市场西公厕	老城区金水大市场西区	公厕及垃圾中转站一体
21	大市场西垃圾中转站		
22	大市场东公厕	老城区金水大市场东区	公厕及垃圾中转站一体
23	大市场东垃圾中转站		
24	金堤河公园南岸公厕	新城区金堤河南路西段	

25	市民公园公厕	新城区县政府市民广场东侧	
26	火车站公厕	新城区火车站广场西北角	
27	铁路公园东晟花园北公厕	新城区纬二路与经六路交叉口	
28	铁路公园水厂北公厕	新城区纬二路自来水厂对过	
29	铁路公园篮球场公厕	新城区纬二路职高对过	
30	铁路公园看守所南公厕	新城区看守所南侧	
31	铁路公园消防队后公厕	新城区金水北路消防队后侧	
32	铁路公园北岸移动公厕	新城区金水北路消防队北岸后侧	
33	铁路公园西头移动公厕	新城区西环路铁路公园入口	
34	蓝天花园公厕	新城区金水南路蓝天花园北侧	公厕及垃圾中转站一体
35	蓝天花园垃圾中转站		
36	绿苑小区公厕	新城区 S101 绿苑小区南门	公厕及垃圾中转站一体
37	绿苑小区垃圾中转站		
38	高庄社区公厕	新城区经六路新城国际南侧	公厕及垃圾中转站一体
39	高庄社区垃圾中转站		
40	一实小公厕	新城区一实小西门对过	公厕及垃圾中转站一体
41	一实小垃圾中转站		
42	白拉全游园公厕	开发区迎宾大道与黄河大道东南角	
43	迎宾大道东公厕	开发区迎宾大道奎斋涵洞西侧	
44	迎宾大道西公厕	开发区迎宾大道西段西凤公园对过	
45	兴工路公厕	开发区兴工路与西环路西北角	公厕及垃圾中转站一体
46	兴工路垃圾中转站		
总计：公厕 34 座、垃圾中转站 12 座			

(二) 作业人员配备需求

区域	管理员	水电及维修工	保洁人员
老城区	4 人	1 人	17 人
新城區			15 人

开发区			4 人
总计:	4 人	1 人	36 人

二、供应商的权利和义务

(一) 按照招标文件核定人数足额配备管理层及保洁人员，保洁人员配置方面是参照其它地市公厕管理人员安排标准，实行“一人一厕，一人一站”的管理模式。

(二) 应按照《劳动合同法》等规定聘用人员，负责全部工作人员的工资、劳保福利、工作服及其劳动工具的发放，与聘用人员签订劳动合同并为其办理相应保险。

(三) 为了便于开展工作，所聘用的区域经理、管理员必须统一着装。

(四) 所聘用的保洁人员应优先使用城关镇、孙口镇、凤台街道办等城区附近村庄的公益岗，以便持续巩固脱贫攻坚成果。保洁人员应保持稳定，不得随意调换，因病、离职等特殊原因确需调整的，应及时派人补充并提前报招标人认可及备案，不得出现缺岗等现象。

(五) 供应商投入本项目的工作人员年龄原则上不得超过65周岁，人员工资不得低于河南省最低工资标准，保障保洁人员工资及时足额发放。

(六) 负责提供相应的保洁工具、必备工具、消杀工具、消杀药物、除臭工具及药物等物品。

(七) 招标人提供现有的配套设备，供应商负责运营、维修、保养等，并承担除正常运行以外发生的一切损失，如现有配套设备不能满足项目需求，需要增加时，由供应商自行购买。

(八) 应在当地依法设立项目公司，负责项目运营管理和经费结算，按照法律法规依法纳税。

(九) 须保证公厕内部通风正常，需要增加通风设施时，由供应商进行购买和安装。

(十) 负责门窗、防蝇帘、纱窗、灯具、开关、洁具、水龙头、隔断、吊顶、屋顶漏水等内部相关设施的维护和保养，如遇到损坏影响使用时，自行购买并安装。

(十一) 负责公厕及垃圾中转站的管道维修和疏通，化粪池损坏和溢满时，自行维修和疏通。

(十二) 垃圾中转站需要清运时，及时通知垃圾清运第三方承包公司派车进行清运，确保垃圾及时转运。

(十三) 公厕及垃圾中转站主体外围 10 米内为保洁作业范围，做好卫生保洁工作。

(十四) 负责做好上级部署的突发性工作安排。

(十五) 负责做好雨雪天气和其它持续时间较长的极端恶劣天气的相关准备工作，工作开展和产生的相关费用自行承担。

三、服务质量标准和要求

(一) 公厕垃圾中转站保洁标准

1、公厕保洁标准达到“六无六净”。“六无”即纸篓无溢满，大小便池无堵塞，无蛆蝇，无恶臭，地面无污渍积水，门窗、墙面、灯具、隔断无积尘蛛网。“六净”即墙壁门窗净、洗手池净、隔断净、蹲位净、地面净、屋顶净。

2、垃圾中转站垃圾箱体每周至少清洗 1 次，保证垃圾箱体的整洁。中转站内保持整洁做到无杂物、无脏乱差现象，工具、消杀药物等摆放整齐并标识明显，无私搭乱扯，设备线路布置有序，规章制度张贴完善，墙壁、窗台、设备、操作台干净整洁，设备维护保养及时，确保设备正常运转。

2、凡公厕及垃圾中转站主体外围 10 米内为保洁作业范围，做好垃圾漂浮物、残砖烂瓦等垃圾的清理工作。

3、墙体、隔断小广告的清理要彻底，做到无残留痕迹。

（二）公厕及垃圾中转站工作时间

夏季：

早 6:00-8:00 上午 9: 00-12:0 下午 14:00-18:00 晚上 19:30-22:00

冬季：

早 6:00-8:00 上午 9: 00-12:0 下午 13:30-18:00 晚上 19:00-21:00

备注：公厕全天候 24 小时开放，垃圾中转站按照保洁时间开放。

如遇迎检等相关工作需临时调整工作时间的另行通知。

（三）文明作业标准

1、工作人员必须穿有安全标志的工作服装上岗，无脱岗、到岗不到位现象，不做与工作无关的事。

2、认真服从工作安排，发现影响环境卫生的突发性问题及时汇报，积极解决。

3、遇群众有恶意破坏行为时，应及时向公司管理人员报告，管理人员根据事件现状可及时报告市容环卫股处理。

四、监督考核办法

（一）考核组织实施

公共厕所及垃圾中转站作业考核工作由台前县城市管理局市容环卫股牵头组织实施。具体负责组织对作业公司的日常工作进行集中检查、督导、考核、计分通报等。由市容环卫股负责对作业公司的日常管理和监督，对其作业质量进行日常检查和考核，并对其存在的问题责令整改、落实。

（二）考核办法

1、公厕及垃圾中转站作业考核以日常巡查和每月集中检查的方式进行。日常巡查由市容环卫股组织实施，对日常巡查发现的问题未及时整改的进行交办通报；每月集中检查由市容环卫股和作业公司项目部共同进行，对当天的检查结果汇总，发现的问题交办并通报，集中检查每月至少检查 1 次。

2、上级部门和领导指出的重大问题，群众举报、投诉和新闻曝光等重大问题，经核实后作为日常检查的内容记入考核结果。

3、日常巡查出问题后，15 分钟内必须作出整改。15 分钟后未有整改行为，按 2 倍扣分；30 分钟以内按 3 倍扣分；1 小时以上按 5 倍扣分，1 分等于 50 元。

（三）对作业公司的处罚

对作业公司的处罚分为拍照处罚和综合处罚。具体办法和内容如下：

1、拍照处罚

市容环卫股工作人员对所分配的区域进行现场督导公司工作质量，并且拍照记录，发送到管理群内，作业公司及时处理存在问题，未及时处理的进行交办处罚，以图片为证。

2、综合处罚

市容环卫股每月对作业公司运行情况进行一次综合考核，考核实行百分制。每月考核得分在 90 分以上（含 90 分）的，由市容环卫股提请县城市管理局向该作业公司足额拨付经费，分数在 80—90 分（不含 90 分），每降低 1 分扣除当月经费的 0.2%；分数在 70—80 分（含 80 分），在扣除当月经费 2%的基础上，每降低 1 分扣除当月经费的 0.2%，70 分以下，视整改情况，由局党组（扩大）会议研究确定处罚额度。

（四）合同中止

对公厕及垃圾中转站作业公司的考核结果连续三次得分在 70 分以下，由台前县城市管理局中止合同，由此产生的经济损失，由企业自行承担。

台前县城区道路保洁生活垃圾清运服务质量监督考核办法

为建设美丽、整洁、和谐的人居环境，打造台前形象，切实提高我县城区环境卫生管理工作，扎实推进台前县城乡环境集中整治工作取得实效，打赢大气污染防治攻坚战，结合我县工作实际，特制定本办法。

一、监督考核要求

1、由市容环卫股考核（路面清扫、垃圾清运、绿化带保洁、机械化清扫、垃圾点与果皮箱维护，工人作业情况等），考核方式分为日常巡查和每月集中考核两种。

2、督查考核人员现场检查时要做好记录（含文字、图片或视频资料）。

3、督查考核人员必须严格执行本办法，不得徇私舞弊，做到公平、公正、公开。

二、服务质量标准和要求

（一）道路清扫标准

1、保洁标准达到“双十标准”。清扫保洁质量达到“七净九无”。“七净”即：路（地）面净、路沿石净、下水道口净、树坑净、墙根净、果皮箱环卫设施净、绿化带净（公园）周边净。“九无”即：无漏扫、夏季无积水、冬季无积雪、无尘土碎砖瓦砾、无纸屑塑膜烟头、无建筑余土废墟、无瓜果皮核、无痰迹污渍、无人畜粪便。道路两侧被污染的马路砖要及时清洗；清扫工具存放在隐蔽位置，不得影响观瞻。凡在街面及视野范围内均为清扫保洁范围。

2、凡路口处延伸 50 米均为清扫保洁作业范围。道路两侧可视范围内均做好保洁。

3、路面、墙面、灯杆、市政设施上的牛皮癣整治和清理。

4、承包范围内所有道路达到“以克论净”标准，严格按照“以克论净”标准进行保洁。

5、雨雪天气

（1）夏季下雨季节，环卫作业公司要做好城区防汛相关准备，及时清理雨水篦子及下水口的垃圾，确保雨水流淌顺畅，同时，雨天后道路的积水和淤泥要及时进行清理。

（2）冬季下雪季节，环卫公司要做好城区除雪相关准备，提前准备除雪工具、除雪机械、铲车、运雪车、雪滚、雪铲等相关工具机械，做好融雪剂的足量储备，达到除雪条件后第一时间进行清理。

（二）清扫保洁时间

1、人工清扫时间

保洁时间根据具体的道路等级来确定，具体如下：

①一级、二级道路实行 16 小时（6:00 至 22:00）“两扫全保”工作制，每天 6:00 前及 14:00 前完成两次普扫，中间时间巡回捡拾保洁；

②三级道路实行 15 小时（6:00 至 21:00）“两扫全保”工作制，每天 6:00 前及 14:00 前完成两次普扫，中间时间巡回捡拾保洁；

③四级道路（绿化带、公园）实行 14 小时（6:00 至 20:00）“两扫全保”工作制，每天 6:00 及 14:00 前完成两次普扫，中间时间巡回捡拾保洁。

上述路段均使用 AB 顶岗制，每天中午 12:00-14:00 确保路段两个工人必须有一人值班巡回捡拾保洁（兼顾两个人的路段），不许脱岗。

2、机械清扫时间

道路主车道机械清扫每天 6 遍，清扫时间为：第一次清扫 8:00 前结束，第二次清扫 10:00 点前结束，第三次清扫 12:00 前结束，第四次清扫 15:00 点前结束，第五次清扫 17:00 前结束，第六次清扫 22:00 前结束；

道路辅助车道每天机械清扫 3 次，清扫时间为：早上 5:00 至 22:00 时，要求按路沿

石或花边坛、交通护栏单边进行作业。

3、道路洒水时间

道路洒水降尘时间为每天上午 6 时、8 时、10 时、12 时和下午 14 时、17 时、20 时、22 时各一次，共计洒水 8 次/天。

4、人工冲洗时间

每个区域所有慢车道、人行道每周进行人工冲洗一遍。

5、所有洗扫车、高压冲洗车、洒水车等，在重污染天气应急管控预案实施期间或上级安排的情况下，要对主次干道 24 小时不间断洗扫、洒水等作业。

（三）垃圾箱及果皮箱清理、管理标准

垃圾箱及果皮箱每周至少清洗两次，保证垃圾箱及果皮箱的整洁。早晨 8:00 前完成第一次清掏，晚 19:00 前完成第二次清掏；垃圾箱及果皮箱每日清掏次数不限，保证整洁，整齐，确保箱口不漏，箱外无垃圾。

每周对垃圾箱进行一次普查，发现损坏影响使用功能或影响观瞻，及时所予以维修或更换。

（四）环卫作业人员人数及工具配备标准

按照招标文件足额配齐环卫工人和环卫保洁工具

（五）文明作业标准

1、环卫作业人员必须穿有安全标志的工作服装上岗，无脱岗、到岗不到位和聚集聊天现象，不做与工作无关的事。

2、清扫保洁时不得将垃圾扫入下水道、河道或绿化带。

3、认真服从工作安排，发现影响环境卫生的突发性问题及时汇报，积极解决。

4、遇群众有恶意破坏环境卫生的行为时，应及时向公司管理人员报告，管理人员根据事件现状可及时报告市容环卫股处理。

三、环境卫生作业考核评分

（一）环卫作业公司管理

1、每个作业区域有一个办公地点，集中管理。未达要求扣 5 分。

2、按要求配备环卫作业人员，未达要求的，每减少一名扣 1 分。

3、清扫保洁工具、设备配备齐全，未达要求扣 1 分。

4、各项管理制度健全，管理制度上墙，未达要求扣 1 分。

5、管理人员每天现场巡查工作情况、工人到岗情况，日志要完整，未填写的扣 2 分。

6、管理人员和作业人员着装，未着装每人扣 1 分。

（二）清扫保洁作业

1、按要求着装作业，保洁人员未着装工作服（安全反光背心）或衣冠不整的，每人扣 1 分。

2、坐岗、离岗、脱岗、集体聊天的，每人次扣 2 分。

3、未积极服从安排完成各项突发性任务的，每次扣 5 分。

4、工作质量受到群众举报，经查属实的，则双倍扣分 10 分。

5、每天两次普扫，未按时完成普扫，机扫作业的，每街扣 5 分。

（三）作业质量

1、车行道路（含车行隔离绿化带公园绿化长廊）

车行道路面有漏扫、杂草、砖瓦土石等，未符合道路管理标准的每处扣 1 分，纸屑、果皮、烟蒂、塑料袋等废弃物总数 10 个/平方千米，环卫工作人员告知快车道有成堆垃圾的 15 分钟内未清除，一次扣 5 分。绿化带（公园绿化长廊）内不得有残渣、纸屑、果

皮、烟蒂、塑料袋等废弃物，未及时清理每次扣 1 分。

2、人行道

(1) 人行道、路沿石表面、有污物，未清理相关区域内的卫生死角和暴露垃圾的每处扣 1 分；道路单侧残渣、纸屑、果皮、烟蒂、塑料袋等废弃物总数 15 个/平方千米，并且告知环卫工作人员，人行道有成堆垃圾的 15 分钟内未清除的。每处扣 1 分。

(2) 路面、灯杆、市政设施、地面、墙面牛皮癣未清除的，每处扣 1 分。

(3) 工具摆放影响观瞻的每处扣 1 分。

(4) 超过规定时间（普扫时间）地面垃圾未清除完的扣 1 分/堆。

(5) 凡路口处延伸 50 米以及道路两侧可视范围内未清扫保洁的，发现一处扣 1 分。

(6) 作业质量受省、市、县级媒体发表批评性报道，经查属实的，每次扣 10 分。

3、铁路涵洞

在规定时间内正常保洁，保洁期间环卫工作人员发现有垃圾并且告知的，15 分钟内应清除，未清除扣 1 分。

4、公交站台

一个站台点纸屑、果皮、烟蒂、塑料带等废弃物总数 3 个以上（含 3 个），扣 1 分；15 分钟内未清除扣 1 分。

5、沿街撒漏清扫

发现沿街撒漏的，该路段管理人员在上报市容环卫股的同时，组织人员清扫，30 分钟内未清理完成的，扣 2 分。

6、垃圾箱管理

(1) 连续 2 日检查同一处污渍或牛皮癣未予以清除，扣 1 分。

(2) 垃圾箱倒伏、损坏，影响使用和观瞻，3 小时内未上报维修和更换的每个扣 1 分。

7、垃圾收集点

(1) 垃圾收集点周边不整洁，乱堆乱放，每处扣 1 分。垃圾投放点未及时打扫或打扫不彻底的一处扣 1 分。

(2) 辖区内临时性无主垃圾（含建筑垃圾 3 方以内）未及时处理，每处扣 1 分。

(3) 环卫人员翻捡垃圾和焚烧垃圾，每处扣 1 分。

8、道路机械清扫洒水

所有车辆服从城市管理局一切安排与调动，严格按照道路清扫时间进行作业，每天不少于 4 次，每天机械清扫少一次扣 4 分，每天洒水少一次扣 2 分。

四、环境卫生作业考核程序

（一）考核组织实施

环境卫生作业考核工作由台前县城市管理局市容环卫股牵头组织实施。具体负责组织对全县环卫中标公司的日常工作进行集中检查、督导、考核、计分通报等。由市容环卫股负责对环卫作业公司的日常管理和监督，对其作业质量进行日常检查和考核，并对其存在的问题责令整改、落实。

（二）考核办法

1、环境卫生作业考核以日常巡查和集中考核相结合的方式进行。日常巡查由市容环卫股组织实施，采取不定期检查的方法；集中考核由市容环卫股每月对作业公司运行情况进行综合考核，每月至少检查 1 次。

2、上级部门和领导指出的重大问题，群众举报、投诉和新闻曝光等重大问题，经核实后作为日常检查的内容记入考核结果。

3、日常巡查出问题后，15 分钟内必须作出整改。15 分钟后未有整改行为，按 2 倍

扣分；30 分钟以内按 3 倍扣分；1 小时以上按 5 倍扣分，1 分等于 50 元。

（三）对环卫作业公司的奖励与处罚

对环卫公司的处罚与奖励，即拍照处罚和综合处罚，具体办法和内容如下：

1、拍照处罚

市容环卫股工作人员对所分配的路段进行上街督促、督导公司工作质量，并且拍照记录，发送到管理群内，作业公司及时处理存在问题，未及时处理的进行交办处罚，以图片为证。

2、综合处罚：

市容环卫股每月对作业公司运行情况进行一次综合考核，考核实行百分制。每月集中考核作为拨付当月环卫经费的依据，分数在 90 分以上（含 90 分），核拨当月全部经费；分数在 80—90 分（不含 90 分），每降低 1 分扣除当月经费的 0.2%；分数在 70—80 分（含 80 分），在扣除当月经费 2%的基础上，每降低 1 分扣除当月经费的 0.2%，70 分以下，视整改情况，由局党组（扩大）会议研究确定处罚额度。

（四）合同中止

对环卫作业公司的考核结果连续三次得分在 70 分以下，由台前县城市管理局中止合同，由此产生的经济损失，由企业自行承担。

（五）奖励制度

作业质量受省、市、县级媒体发表表扬报道，经查属实的由公司给予奖励。对表现突出的环卫工人、清运工人进行奖励。

（六）被考核单位认为考核有误，可以向台前县城市管理局申辩，经复核重新认定。

台前县城区公厕及垃圾中转站维护管理服务质量监督考核办法

为促进我县城区公厕及垃圾中转站服务管理的规范化、标准化，提高城市公厕及垃圾中转站的服务管理水平，切实做好各项管理工作，减少对城区市民生活的影响，结合我县公厕及垃圾中转站日常工作实际，特制定本办法。

一、监督考核要求

- 1、由市容环卫股考核（公厕范围内所有设施保洁、及时维修、小广告清理、消杀灭蝇蚊、工人作业质量等情况），考核方式分日常巡查和每月集中考核两种。
- 2、督查考核人员现场检查时要做好记录（含文字、图片或视频资料）。
- 3、督查考核人员必须严格执行本办法，不得徇私舞弊，做到公平、公正、公开。

二、服务质量标准和要求

（一）公厕垃圾中转站保洁标准

- 1、公厕保洁标准达到“六无六净”。“六无”即纸篓无溢满，大小便池无堵塞，无蛆蝇，无恶臭，地面无污渍积水，门窗、墙面、灯具、隔断无积尘蛛网。“六净”即墙壁门窗净、洗手池净、隔断净、蹲位净、地面净、屋顶净。
- 2、垃圾中转站垃圾箱体每周至少清洗1次，保证垃圾箱体的整洁。中转站内保持整洁做到无杂物、无脏乱差现象，工具、消杀药物等摆放整齐并标识明显，无私搭乱扯，设备线路布置有序，规章制度张贴完善，墙壁、窗台、设备、操作台干净整洁，设备维护保养及时，确保设备正常运转。
- 3、凡公厕及垃圾中转站主体外围10米内为保洁作业范围，做好垃圾漂浮物、残砖烂瓦等清理工作。
- 4、墙体、隔断小广告的清理要彻底，做到无残留痕迹。

（二）作业保洁时间

1、公厕及垃圾中转站工作时间

夏季：

早 6:00-8:00 上午 9:00-12:00 下午 14:00-18:00 晚上 19:30-22:00

冬季：

早 6:00-8:00 上午 9:00-12:00 下午 13:30-18:00 晚上 19:00-21:00

- 2、如遇迎检等相关工作需临时调整工作时间的另行通知。

（三）作业人员人数及工具配备标准

按照招标文件足额配齐作业工人和卫生保洁工具

（四）文明作业标准

- 1、工作人员必须穿有安全标志的工作服装上岗，无脱岗、到岗不到位和聚集聊天现象，不做与工作无关的事。
- 2、认真服从工作安排，发现影响环境卫生的突发性问题及时汇报，积极解决。
- 3、遇群众有恶意破坏行为时，应及时向公司管理人员报告，管理人员根据事件现状可及时报告市容环卫股处理。

三、保洁作业考核评分

（一）公厕及垃圾中转站作业公司管理

- 1、每个作业区域有一个办公地点，集中管理。未达要求扣5分。
- 2、按要求配备工作人员，未达要求的，每减少一名扣1分。
- 3、保洁工具、消杀药物配备齐全，按标识摆放整齐，未达要求的扣1分。
- 4、各项管理制度健全并张贴管理制度，未达要求扣1分。
- 5、管理人员每天现场巡查工作情况、工人到岗情况，消杀、清运、保养等记录要完

整，未填写的扣 2 分。

（二）工作人员保洁作业

- 1、按要求着装作业，保洁人员未着装工作服或衣冠不整的，每人扣 1 分。
- 2、按要求挂牌作业，保洁人员未挂牌的，每人扣 1 分。
- 3、坐岗、离岗、脱岗、集体聊天的，每人扣 2 分。
- 4、未积极服从安排完成各项突发性任务的，每次扣 5 分。
- 5、工作质量受到群众举报，经查属实的，则双倍扣分 10 分。

（三）作业质量

1、便池

- （1）大小便池内干净整洁无堵塞，不符合要求的每个便池扣 1 分。
- （2）大小便池无损坏，未及时维修的每个便池扣 1 分。

2、洗手台

- （1）台面、镜面干净整洁无损坏、无污渍。未及时维修擦拭的每处扣 1 分。
- （2）水龙头出水通畅，无损坏，未及时更换维修的每个扣 1 分。

4、公厕及垃圾中转站

- （1）地面干净整洁无积水、无堆积杂物，未及时保洁的每处扣 1 分。
- （2）墙面、隔断、天花板、门窗等设施无损坏、无积尘、无污渍、无蛛网，未及时保洁的每处扣 1 分。

- （3）照明灯具正常无损坏，未及时更换维修的每个扣 1 分。

- （4）纸篓内废弃物应及时清理，未及时清理的每个扣 1 分。

- （5）垃圾箱周围无散落垃圾，未及时清理的每个扣 1 分。

- （6）牛皮癣小广告未清理彻底的，每处扣 1 分。

5、蚊蝇消杀、除臭除异味

- （1）每天最少消杀 3 次，做到无蚊蝇、无异味，并做好记录，未符合要求的每座扣 1 分。

- （2）消杀工具及药物干净整洁无损坏，未符合要求的每座扣 1 分。

四、公厕及垃圾中转站作业考核程序

（一）考核组织实施

公厕及垃圾中转站作业考核工作由台前县城市管理局市容环卫股牵头组织实施。具体负责组织对公厕及垃圾中转站中标公司的日常工作进行集中检查、督导、考核、计分通报等。由市容环卫股负责对公厕及垃圾中转站公司的日常管理和监督，对其作业质量进行日常检查和考核，并对其存在的问题责令整改、落实。

（二）考核办法

1、公厕及垃圾中转站作业考核以日常巡查和集中考核相结合的方式进行。日常巡查由市容环卫股组织实施，采取不定期检查的方法；集中考核由市容环卫股每月对作业公司运行情况进行综合考核，每月至少检查 1 次。

2、上级部门和领导指出的重大问题，群众举报、投诉和新闻曝光等重大问题，经核实后作为日常检查的内容记入考核结果。

3、日常巡查出问题后，15 分钟内必须作出整改。15 分钟后未有整改行为，按 2 倍扣分；30 分钟以内按 3 倍扣分；1 小时以上按 5 倍扣分，1 分等于 50 元。

（三）对公厕及垃圾中转站公司的奖励与处罚

对公厕及垃圾中转站公司的处罚与奖励，即拍照处罚和综合处罚，具体办法和内容如下：

1、拍照处罚

市容环卫股工作人员对所分配的区域进行督促、督导公司工作质量，并且拍照记录，发送到管理群内，作业公司及时处理存在问题。未及时处理的进行交办处罚，以图片为证。

2、综合处罚：

市容环卫股每月对作业公司运行情况进行一次综合考核，考核实行百分制。每月集中考核作为拨付当月项目经费的依据，分数在 90 分以上（含 90 分），核拨当月全部经费；分数在 80—90 分（不含 90 分），每降低 1 分扣除当月经费的 0.2%；分数在 70—80 分（含 80 分），在扣除当月经费 2%的基础上，每降低 1 分扣除当月经费的 0.2%，70 分以下，视整改情况，由局党组（扩大）会议研究确定处罚额度。

（四）合同中止

对公厕及垃圾中转站作业公司的考核结果连续三次得分在 70 分以下，由台前县城市管理局中止合同，由此产生的经济损失，由企业自行承担。

（五）奖励制度

作业质量受省、市、县级媒体发表表扬报道，经查属实的由公司给予奖励。对表现突出的工作人员进行奖励。

（六）被考核单位认为考核有误，可以向台前县城市管理局申辩，经复核重新认定。

第三章 投标人须知

投标须知前附表

条款号	条款名称	编列内容
1	招标人	招标人：台前县城市管理局 联系人：郭青 联系电话：15139302889
2	招标代理机构	招标代理机构：河南超询工程咨询有限公司 联系人：杨维 联系方式：18763550219
3	项目名称	台前县城区道路保洁生活垃圾清运和公厕垃圾中转站维护管理市场化项目
4	资金来源	财政资金
5	资金落实情况	已落实
6	服务期限	三年（采用1+1+1模式，即在年度预算有保障的前提下，采购人根据工作需要、中标人服务质量等，通过一年一续签方式与中标人签订合同，期限总长不超过三年）。
7	质量要求	满足国家相关法律规定和现行行业标准与规范，满足采购人的服务需求。
8	服务地点	采购人指定地点
9	付款方式	以双方签订合同为准，以实际发生结算。
10	验收	经检验核实，采购单位按招标文件要求验收合格出具报告，作为付款依据。
11	供应商资格要求	1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定： （1）具有独立承担民事责任的能力； （2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度； （3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力； （4）有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录； （5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录； （6）法律、行政法规规定的其他条件。 注：供应商在投标（响应）时，按照规定提供“濮阳市政府采购供应商信用承诺函”（格式详见响应文件格式），无需再提交上述证明材料。采购人有权在签订合同前要求中标（成交）供应商提供证明材料，以核实供应商承诺事项的真实性。 2、落实政府采购政策需满足的资格要求：无 3、本项目的特定资格要求 3.1、符合《中华人民共和国政府采购法》的第二十二条之规定： （1）具有独立承担民事责任的能力（提供具有有效加载统一社会信用代码的营业执照副本或其他相关证明材料） （2）具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（提供2023年度或2024年度审计报告或近期基本户银行出具的资信证明，新成立不足一年的提供财务报表） （3）具有履行合同所必需的设备和专业技术能力（提供书面声明） （4）具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供近1年内年任意1个月的依法缴纳税收和社会保障资金的证明，依法免税或不需要缴纳社会保障资金的投标人，应提供相应证明文件） （5）参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记

		录（提供书面声明） （6）法律、行政法规规定的其他条件。 （7）供应商须具有政府相关部门颁发的城市垃圾经营性清扫、收集、运输、处理服务许可证或政府环卫行政主管部门或省级及以上行业协会颁发认定的一级清洁企业资质；经营范围包含道路清扫服务或生活垃圾清扫或垃圾转运服务等环卫服务相关的内容。 3.2、根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库[2016]125号）和豫财购[2016]15号的规定，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的企业，拒绝参与本项目政府采购活动（查询渠道：“中国执行信息公开网（zxgk.court.gov.cn/shixin）”查询：失信被执行人；“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）查询：重大税收违法失信主体、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）查询：政府采购严重违法失信行为记录名单）；开标结束后，采购人或采购代理机构通过“信用中国”网站、“中国执行信息公开网”网站和中国政府采购网查询企业的信用记录；（注：招标人或代理机构在开标后对所有投标供应商信用记录进行查询，并将查询结果网页打印存档，投标供应商无需提供。投标供应商不良信用记录以招标人或代理机构开标后查询结果为准。）。) 3.3、投标人单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标包或者未划分标包的同一投标人须知投标，提供“国家企业信用信息公示系统”查询页（包括系统公示的企业信息、股东或投资人信息）并加盖单位公章。 3.4、本项目采用资格后审，不接受联合体投标，不允许转包和分包。
12	是否接受联合体投标	☒不接受 ☐接受，应满足下列要求： 联合体资质按照联合体协议约定的分工认定
13	信用查询	根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库[2016]125号）和豫财购[2016]15号的规定，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的企业，拒绝参与本项目政府采购活动（查询渠道：“中国执行信息公开网（zxgk.court.gov.cn/shixin）”查询：失信被执行人；“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）查询：重大税收违法失信主体、“中国政府采购网”（www.ccgp.gov.cn）查询：政府采购严重违法失信行为记录名单）；开标结束后，采购人或采购代理机构通过“信用中国”网站、“中国执行信息公开网”网站和中国政府采购网查询企业的信用记录；（注：招标人或代理机构在开标后对所有投标供应商信用记录进行查询，并将查询结果网页打印存档，投标供应商无需提供。投标供应商不良信用记录以招标人或代理机构开标后查询结果为准。）。)
14	踏勘现场	☒不组织 ☐组织，踏勘时间： 踏勘集中地点：
15	投标预备会	☒不召开 ☐召开，召开时间： 召开地点：
16	投标人提出问题的截	投标截止时间前 10 天

	止时间	
17	招标人修改、澄清的时间	投标截止时间 15 天前，网上发布的形式通知所有潜在投标人。
18	构成招标文件的其他资料	无
19	投标截止时间	2025 年 6 月 13 日 10 时 00 分（北京时间）
20	构成投标文件的其他资料	招标文件要求或投标人认为应附的其它材料
21	投标有效期	自投标截止之日起 60 日历天
22	是否允许递交备选投标方案	☒ 不允许 ☐ 允许…
23	是否允许负偏离	☒ 不允许 ☐ 允许
24	电子投标文件编制要求	1. 投标文件全部采用电子文档（.GEF 格式），电子投标文件在网上进行上传。在首次投标文件截止时间前，投标人（供应商）登陆交易平台后，将已固化加密的电子投标文件通过网上递交的方式在投标专区自行递交，并确保递交成功（为保证文件正常递交，请投标人（供应商）错峰上传，投标文件制作详细操作可参阅“濮阳市公共资源交易平台 https://www.pyssggzy.cn/ ”办事服务—操作指南-投标文件制作操作指南）。 注：为保证投标文件按照招标文件规定时间顺利递交，请供应商事先熟悉网上招标程序。 2. 未按以上要求制作电子投标文件，导致投标文件无法正常打开的，按废标处理。
25	电子投标文件递交方式	在投标文件递交截止时间前，供应商登陆交易平台后，将已固化加密的电子投标文件通过网上递交的方式在投标专区自行递交，并确保递交成功（为保证文件正常递交，请供应商错峰上传，响应文件制作详细操作可参阅“濮阳市公共资源交易平台 https://www.pyssggzy.cn/ ”办事服务—操作指南-投标文件制作操作指南）。 投标人必须在投标截止时间前完成电子投标文件的上传，投标截止时间前未完成电子投标文件上传的，视为投标无效。
26	电子标书解密方式	解密方式：网上解密 1. 网上解密的，投标人凭企业机构数字证书登陆《濮阳市公共资源交易平台》(https://www.pyssggzy.cn/)按时解密。 2. 如未在规定时间内解密电子投标文件，其投标将被拒绝。 注：为保证投标文件按照招标文件规定时间顺利递交，请投标人事先熟悉网上投标程序。
27	签字或盖章及要求	电子投标文件投标人需按照招标文件要求进行电子签章并加签投标人机构 CA 数字证书、法定代表人个人 CA 数字证书。
28	开标时间和地点	见公告
29	资格审查委员会及评标委员会	1、资格审查委员会：由采购人负责资格审查 2、评标委员会：共7人,其中采购人代表2人,抽取专家5人。 注：本项目采用异地评标。
30	是否授权评标委员会确定中标人	☐ 是 ☒ 否，推荐的中标候选人：1-3 人。
31	对招标人的纪律要求	招标人不得泄露招标投标活动中应当保密的情况和资料，不得与投标人串通损害国家利益、社会公共利益或者他人合法权益。
32	对投标人的纪律要求	投标人不得相互串通投标或者与招标人串通投标，不得向招标人或者评标委员会成员行贿谋取中标，不得以他人名义投标或者以

		其他方式弄虚作假骗取中标；投标人不得以任何方式干扰、影响评标工作。
33	对评标委员会成员的纪律要求	评标委员会成员不得收受他人的财物或者其他好处，不得向他人透漏对投标文件的评审和比较、中标候选人推荐情况以及评标有关的其他情况。在评标活动中，评标委员会成员应当客观、公正地履行职责，遵守职业道德，不得擅自离职，影响评标程序正常进行，不得使用第四章“评标办法”没有规定的评审因素和标准进行评标。
34	对与评标活动有关的工作人员的纪律要求	与评标活动有关的工作人员不得收受他人的财物或者其他好处，不得向他人透漏对投标文件的评审和比较、中标候选人的推荐情况以及评标有关的其他情况。在评标活动中，与评标活动有关的工作人员不得擅自离职，影响评标程序正常进行。
35	询问和质疑	投标人认为招标文件、采购过程和中标结果使自己的权益受到损害的，可以在知道或者应知其权益受到损害之日起七个工作日内，以书面形式提出质疑。
36	履约担保：	☒ 是，需提交履约担保 履约担保的形式：保函 履约担保的金额：中标合同金额的 10% 签订合同前中标人需向甲方交纳中标金额10%的履约担保，合同到期后，乙方无违约行为，无息返还。
37	招标代理服务费	招标代理服务费参照豫招协【2023】002号文件的规定收取，由中标人支付。
38	本项目所属行业	环境卫生管理
39	其他	1、为促进中小企业发展，根据《中华人民共和国政府采购法实施条例》“第六条”、《政府采购促进中小企业发展管理办法》的通知（财库〔2020〕46 号）文件及《财政部关于进一步加大政府采购支持中小企业力度的通知》（财库〔2022〕19 号）文件规定，给予小微企业供应商的投标报价20%的扣除，用扣除后的投标报价参与评审，中小企业划型标准见《关于印发中小企业划型标准规定的通知》（工信部联企业〔2011〕300 号），专门面向中小企业采购的项目或者采购包，不再执行价格评审优惠的扶持政策。供应商如符合“中型、小型和微型企业”标准，应提供《中小企业声明函》（格式见招标文件），未提供声明函者响应无效。 2、监狱企业视同中小型企业，享受中小型企业同等政策待遇。监狱企业参加政府采购活动时，应当提供省级以上监狱管理局、戒毒管理局（含新疆生产建设兵团）出具的属于监狱企业的证明文件。 3、没有提供《中小企业声明函》的供应商将被视为不接受投标总价的扣除，用原投标总价参与评审。政府强制采购节能产品强制采购、节能产品及环境标志产品优先采购。 4、政府采购合同融资是河南省财政厅支持中小微企业发展，针对参与政府采购活动的供应商融资难、融资贵问题推出的一项融资政策。贵公司若成为本次政府采购项目的中标成交供应商，可持政府采购合同向金融机构申请贷款，无需抵押、担保，融资机构将根据《河南省政府采购合同融资工作实施方案》（豫财购〔2017〕10号），按照双方自愿的原则提供便捷、优惠的贷款服务。 贷款渠道和提供贷款的金融机构，可在河南省政府采购网“河南省政府采购合同融资平台”查询联系。
招标文件中若出现释义不明处，以招标人解释为准。		

一、总 则

1、适用范围

1.1 本招标文件适用于本招标文件所叙述项目的公开招标。

2、定义

2.1 “招标人（采购人）”系指台前县城市管理局。

2.2 “投标人（供应商）”系指符合要求的法定代表人。

2.3 “招标代理机构（采购代理机构）”系指河南超询工程咨询有限公司。

2.4 “买方”系指台前县城市管理局，“卖方”系指中标人。

2.5 “合同”系指买卖双方签署的规定买卖双方权利与义务的协议，以及所有的附件、附录和招标文件所提到的构成合同的所有文件。

2.6 “货物”系指卖方按招标文件规定须向买方提供的一切设备、备品备件、工具、手册及其它有关技术资料 and 材料。

2.7 “服务”系指招标文件规定卖方须承担的安装、调试、技术协助以及其他类似的伴随义务。

2.8 “伴随服务”系指根据本合同规定卖方必须承担与货物有关的辅助服务，如送货上门、免费维护以及合同中规定卖方应承担的义务，以及合同中未规定，但以有利于合同履行原则，应当由卖方承担的其它义务。

3、项目概况

1、采购内容：城区道路清扫保洁、机械化保洁、道路洒水洗扫、清雪除冰、公园广场、绿化带、花池漂浮物捡拾、绿化带清掏、垃圾清运、路边环卫设施运营维护及城区内公厕、垃圾中转站日常运行管理、环卫压缩设施设备维护保养等工作。

2、服务期限：三年（采用 1+1+1 模式，即在年度预算有保障的前提下，采购人根据工作需要、中标人服务质量等，通过一年一续签方式与中标人签订合同，期限总长不超过三年）。

3、质量要求：满足国家相关法律规定和现行行业标准与规范，满足采购人的服务需求。

4、服务地点：采购人指定地点。

5、标段（包）划分：本项目共分为 1 个标包。

6、合同履行期限：同服务期限。

4、供应商资格要求：

1、符合《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定：

- (1) 具有独立承担民事责任的能力；
- (2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度；
- (3) 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力；
- (4) 有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录；
- (5) 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录；
- (6) 法律、行政法规规定的其他条件。

注：供应商在投标（响应）时，按照规定提供“濮阳市政府采购供应商信用承诺函”（格式详见响应文件格式），无需再提交上述证明材料。采购人有权在签订合同前要求中标（成交）供应商提供证明材料，以核实供应商承诺事项的真实性。

2、落实政府采购政策需满足的资格要求：无

3、本项目的特定资格要求

3.1、符合《中华人民共和国政府采购法》的第二十二条之规定；

(1) 具有独立承担民事责任的能力（提供具有有效加载统一社会信用代码的营业执照副本或其他相关证明材料）

(2) 具有良好的商业信誉和健全的财务会计制度（提供 2023 年度或 2024 年度审计报告或近期基本户银行出具的资信证明，新成立不足一年的提供财务报表）

(3) 具有履行合同所必需的设备和专业技术能力（提供书面声明）

(4) 具有依法缴纳税收和社会保障资金的良好记录（提供近 1 年以来任意 1 个月的依法缴纳税收和社会保障资金的证明，依法免税或不需要缴纳社会保障资金的投标人，应提供相应证明文件）

(5) 参加政府采购活动前三年内，在经营活动中没有重大违法记录（提供书面声明）

(6) 法律、行政法规规定的其他条件。

3.2、根据《关于在政府采购活动中查询及使用信用记录有关问题的通知》（财库[2016]125 号）和豫财购[2016]15 号的规定，对列入失信被执行人、重大税收违法失信主体、政府采购严重违法失信行为记录名单的企业，拒绝参与本项目政府采购活动（查询渠道：“中国执行信息公开网（zxgk.court.gov.cn/shixin）”查询：失信被执行人；“信用中国”网站（www.creditchina.gov.cn）查询：重大税收违法失信主体、“中国政府采购网”www.ccgp.gov.cn）查询：政府采购严重违法失信行为记录名单）；开标结束后，采购人或采购代理机构通过“信用中国”网站、“中国执行信息公开网”网站和

中国政府采购网查询企业的信用记录；（注：招标人或代理机构在开标后对所有投标供应商信用记录进行查询，并将查询结果网页打印存档，投标供应商无需提供。投标供应商不良信用记录以招标人或代理机构开标后查询结果为准。）。

3.3、投标人单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标包或者未划分标包的同一投标人须知投标，提供“国家企业信用信息公示系统”查询页（包括系统公示的企业信息、股东或投资人信息）并加盖单位公章。

3.4、本项目采用资格后审，不接受联合体投标，不允许转包和分包。

5、合格的服务

中标人对合同义务全面负责；对采购范围内全部招标内容全面负责。

6、每个供应商只能提交一个投标报价

每个供应商只能一个投标报价。提交或参与了一个以上投标报价的供应商将使其参与的全部投标文件无效。

7、投标费用

本项目招标文件为免费提供，不论投标结果如何，投标人应自行承担其参加投标所涉及的一切费用。

8、保证

供应商应保证在投标文件中所提交的文件、资料和数据是真实的。

9、服务期限、质量要求

9.1 服务期限：三年（采用 1+1+1 模式，即在年度预算有保障的前提下，采购人根据工作需要、中标人服务质量等，通过一年一续签方式与中标人签订合同，期限总长不超过三年）。

9.2 质量要求：满足国家相关法律法规规定和现行行业标准与规范，满足采购人的服务需求。

二、招标文件

10、招标文件的构成

10.1 招标文件正文部分

10.1.1 招标公告

10.1.2 招标项目基本内容及要求

10.1.3 投标人须知

10.1.4 评标方法

10.2 第二部分:招标文件附件部分

10.2.1 投标文件格式

10.2.2 政府采购合同条款及格式

10.3 投标人应当完整地阅读、理解构成招标文件的所有内容。“招标文件正文部分”与“招标文件附件部分”如有不致的地方，应以“招标文件正文部分”为准。

11、招标文件的澄清和修改

11.1 招标采购单位对已发出的招标文件进行必要澄清或者修改的，应当在招标文件要求提交投标文件截止时间十五日前，在财政部门指定的政府采购信息发布媒体上发布更正公告。该澄清或者修改的内容为招标文件的组成部分，对所有招标文件的收受人具有约束力。

11.2 招标文件、更正公告、变更公告均以在财政部指定的政府采购信息发布媒体上发布的为准，如果内容互相矛盾时，以最后发出的为准。

三、投标文件

12、电子投标文件编制

12.1 投标文件全部采用电子文档（. GEF 格式），电子投标文件在网上进行上传。在首次投标文件截止时间前，投标人（供应商）登陆交易平台后，将已固化加密的电子投标文件通过网上递交的方式在投标专区自行递交，并确保递交成功（为保证文件正常递交，请投标人（供应商）错峰上传，投标文件制作详细操作可参“濮阳市公共资源交易平台 <https://www.pyssggzy.cn/>” 阅办事服务—操作指南-投标文件制作操作指南）。

注：为保证投标文件按照招标文件规定时间顺利递交，请供应商事先熟悉网上招标程序。

12.2 未按以上要求制作电子投标文件，导致投标文件无法正常打开的，按废标处理。

13、投标文件的组成

投标文件的编制应包含以下内容：

13.1 投标函

13.2 投标报价一览表

13.3 服务内容响应表

13.4 法定代表人身份证明书

13.5 授权委托书

13.6 服务承诺书

13.7 资格审查资料

13.8 关于资格的声明函

13.9 反商业贿赂承诺书

13.10 中小企业声明函

13.11 投标人认为需要提交的、响应招标文件要求的其他证明材料或资料

14、投标报价

14.1 供应商报价应在不低于供应商成本的基础上根据市场行情和自身实力自主报价，且供应商报价不得高于采购单位预算价（最高限价）。

14.2 供应商以人民币为计量币种报价，并以人民币币种签约、结算。供应商的投标报价均为目的地交验价，包括所投内容全部价款、相关税款、售后及技术服务费、培训费等与采购项目相关的必须的款项及费用，且供应商只能提出一个不变价格，招标人不接受任何选择价。

14.3 供应商应充分考虑供货期间的价格风险因素，中标价在合同实施期内不得调整，同时也不因市场价格变动而调整。

14.4 参加本项目的中小企业应当提供《中小企业声明函》（格式详见《政府采购促进中小企业发展暂行办法》、《政府采购促进中小企业发展管理办法》（财库〔2020〕46号））。

14.5 投标保证金、履约保证金：本项目不收取投标保证金。

15、投标有效期

投标文件从投标截止时间起开始生效，投标有效期为 60 日历天。中标人的投标有效期应延长至合同终止日止。

16、投标文件的签署

16.1 电子投标文件须按照编制系统操作说明制作完成，并按招标文件要求进行电子签章。

四、投标文件的递交

17、投标文件的递交

17.1 在投标文件递交截止时间前，供应商登陆交易平台后，将已固化加密的电子投标文件通过网上递交的方式在投标专区自行递交，并确保递交成功（为保证文件正常递交，请供应商错峰上传，投标文件制作详细操作可参阅“濮阳市公共资源交易平台 <https://www.pyssggzy.cn/>”办事服务—操作指南-投标文件制作操作指南）。

17.2 投标人必须在投标截止时间前完成电子投标文件的上传，投标截止时间前未完成电子投标文件上传的，视为投标无效。

五、开标

18、开标

开标时间：见投标须知前附表

开标地点：见投标须知前附表

18.1 解密方式：网上解密，供应商凭企业机构数字证书登陆《濮阳市公共资源交易平台》(<https://www.pyssggzy.cn/>)按时解密。

18.2. 如未在规定时间内解密电子投标文件，其投标将被拒绝。

注：远程解密时间：远程解密（解密时间自开标时间始 30 分钟结束），由于投标人（供应商）错过解密时间或其他自身原因导致远程解密不成功，责任均由投标人（供应商）自行承担。给各潜在投标人（供应商）带来不便，请谅解。

六、 评标、定标

19、评标委员会

评标委员会组成：按照《中华人民共和国政府采购法》、《政府采购货物和服务招标投标管理办法》（财政部令第 87 号）的规定，评标由依法组建的评标委员会负责。评标委员会由招标人和有关技术、经济等方面的专家组成，成员人数为 7 人，其中业主代表 2 人，技术、经济等方面的专家 5 人组成，参加评标的专家从相关专家库中随机抽取。

20、评标原则

20.1 公平、公正，科学、择优。

20.2 质量好、信誉高、价格合理、使用寿命长、售后服务好。

20.3 评标时，投标报价是评标的重要依据，但不是唯一依据。

21、投标文件的初审

21.1 评标委员会首先对投标文件进行检查，以确定投标文件内容是否完整、有无计算错误、文件是否正确签署、投标文件总体编排是否有序等。

21.2 算术错误将按以下方法更正，如果供应商不接受对其错误的更正，其投标将被拒绝。

21.2.1 总价金额与单价金额不一致的，以及分项价汇总之和与总价不一致的，则以单价和分项价为准修改总价，但单价金额小数点有明显错误的除外。

21.2.2 如投标报价表中大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准。

21.3 投标文件有下列情况之一者，将视为废标：

21.3.1 投标文件中供应商法定代表人或授权委托人没按招标文件要求签字或加盖公章；

21.3.2 投标文件未按规定要求、格式编写或字迹模糊、难以辨认的；

21.3.3 投标文件的内容弄虚作假的；

21.3.4 投标文件附有招标人不能接受的条件；

21.3.5 不符合招标文件中规定的其他实质性要求；

21.3.6 在评标过程中，评标委员会发现供应商的报价明显低于其他投标报价，使得其投标报价可能低于其个别成本的，应当要求该供应商做出书面说明并提供相关证明材料。供应商不能合理说明或者不能提供相关证明材料的，由评标委员会认定该供应商以低于成本报价竞标，其投标应作废标处理。（温馨提示：若供应商报价过低，需提前准备相关证明材料，以备专家核实）

21.3.7 根据中华人民共和国财政部令第 87 号——政府采购货物和服务招标投标管理办法第三十七条规定有下列情形之一的，视为供应商串通投标，其投标无效：

- 1、不同供应商的投标文件由同一单位或者个人编制；
- 2、不同供应商委托同一单位或者个人办理投标事宜；
- 3、不同供应商的投标文件载明的项目管理成员或者联系人员为同一人；
- 4、不同供应商的投标文件异常一致或者投标报价呈规律性差异；
- 5、不同供应商的投标文件相互混装；

22、投标文件的澄清

评标委员会可以要求供应商对投标文件中含义不明确的内容作必要的澄清或者说明，但是澄清或者说明不得超出投标文件的范围或者改变投标文件的实质性内容。澄清的要求和供应商的答复均应采取书面形式。供应商的答复必须经法定代表人或授权委托人签字，作为投标文件的组成部分。

23、评标办法（详见第四章）

23.1 评标委员会将遵循公开、公平、公正的原则对待每个参加投标的投标人，评标委员会对通过投标文件审查的投标人分别按评审并按得分由高到低顺序推荐中标候选人，或根据采购人授权直接确定中标人，但投标报价低于其成本的除外。综合评分相等时，以投标报价低的优先；投标报价也相等的，由采购人自行确定。

23.2 评标委员会将允许投标人按要求进行澄清、说明或补正，且上述行为不影响投标人的排名。

24、定标

24.1 评标委员会严格按照招标文件的要求，根据投标文件审查要求进行审查且综合得分最高的原则确定中标投标人。

24.2 评定标准：通过投标文件审查的投标单位，以评审得分由高到低的顺序作为中标候选人的顺序。

24.3 评标委员会将根据投标文件以及得分情况按顺序推荐 1-3 名投标人作为中标候选人，由评标委员会成员在评审记录上签字。

若前位中标候选人不再响应招标文件或确有重大实质性问题，经监督部门认可后，可以按顺序向下确定中标人。

25、结果公告

25.1 中标投标人（供应商）确定后，中标结果将在“招标公告”发布的媒体上进行公告。

25.2 参与投标的投标人（供应商）对中标结果公告有异议的，应当在中标结果公告发布之日起七个工作日内，以书面形式向采购人或代理机构提出质疑。逾期递交的质疑函将不予受理。质疑函应该有质疑内容（详见《政府采购质疑和投诉办法》（财政部令第 94 号））及必要的证明材料，否则视为无效质疑。投标人（供应商）应保证提出的质疑内容和相应证明材料的真实性及来源的合法性，并承担相应的法律责任。

七、授予合同

26、中标通知

26.1 中标通知书是合同的组成部分。

26.2 对未中标的供应商，不作任何未中标原因的解释，所有投标文件不予退还。

27、签订合同

27.1 中标供应商自收到中标通知书之日起 30 日内，按照招标文件和中标供应商投标文件的约定，与招标人签订书面政府采购合同。所签订的政府采购合同不得对招标文件和中标供应商的投标文件作实质性修改。

27.2 招标文件、中标人投标文件以及中标人在评标时澄清问题的答复内容等均作为合同的不可分割的组成部分。

27.3 采购人不得向中标供应商提出任何不合理的要求，作为签订合同的条件，不得与中标供应商私下订立背离合同实质性内容的协议。

27.4 若中标人未能或拒绝按招标文件要求及其投标文件内容与招标人签订合同，招标人可以根据推荐次序另选中标人。

28、变更采购合同数量的权力.

政府采购合同履行中, 采购人需追加与合同标的相同的货物的, 在不改变政府采购合同其它条款的前提下, 经政府采购监督管理部门认可后, 可以与中标供应商协商签订补充政府采购合同, 但所有补充政府采购合同的采购金额不得超过原政府采购合同采购金额的 10%。

八、其它

29. 招标代理服务费

本项目招标代理服务费由中标单位领取中标通知书时向代理机构进行支付。

31. 未尽事宜按国家有关规定执行。

32. 本招标文件最终解释权归招标人。

附件：

河南省政府采购合同融资政策告知函

政府采购合同融资是河南省财政厅支持中小微企业发展，针对参与政府采购活动的供应商融资难、融资贵问题推出的一项融资政策。贵公司若成为本次政府采购项目的中标成交供应商，可持政府采购合同向金融机构申请贷款，无需抵押、担保，融资机构将根据《河南省政府采购合同融资工作实施方案》（豫财购〔2017〕10号），按照双方自愿的原则提供便捷、优惠的贷款服务。贷款渠道和提供贷款的金融机构，可在河南省政府采购网“河南省政府采购合同融资平台”查询联系。

第四章 评标办法

评标办法前附表

2.1 初步评审

条款号		评审因素	评审标准
2.1.1	资格性 评审	满足《中华人民共和国政府采购法》第二十二条规定	符合第三章“投标人须知前附表”第 11 项规定
		落实政府采购政策满足的资格要求	符合第三章“投标人须知前附表”第 11 项规定
		本项目的特定资格要求	符合第三章“投标人须知前附表”第 11 项规定
		其他要求	符合第三章“投标人须知前附表”第 11 项规定
2.1.2	符合性 评审	响应文件签署、盖章	响应文件按招标文件要求签署、盖章的
		供应商名称	与营业执照(如有)一致
		投标文件格式	投标文件格式
		报价唯一	只能有一个有效报价
		投标报价	报价未超过招标文件中规定的最高限价的
		计划合同履行期限	符合第三章“投标人须知前附表”规定
		质量要求	符合第三章“投标人须知前附表”规定
		投标有效期	符合第三章“投标人须知前附表”规定
		招标项目基本内容及要求	符合第二章“招标项目基本内容及要求”规定
注：1、开标结束后采购人或者采购代理机构应当依法对供应商的资格进行审查。合格供应商不足 3 家的，不得评标。 2、投标人对其提供的相关证件及资料的真实性负责，评标时不要求提供原件但上传系统中的原件扫描件均需加盖单位公章。			

2.2 评分标准

条款号	条款内容	编列内容
2.2.1	分值组成 (总分100分)	报价得分：15分 技术部分：59分 商务部分：26分
2.2.2	价格部分	投标报价 投标报价超过预算金额按无效投标处理。

(1)	(15分)	(15分)	1、价格分采用低价优先法计算，即通过资格性和符合性审查且投标价格最低的投标报价为评标基准价，其价格得分为满分15分。 2、其他供应商的价格分，统一按照下列公式计算： 投标报价得分=(评标基准价 / 投标报价)×15 注：价格分计算保留小数点后二位。 对于提供小型、微型企业制造产品的供应商投标报价进行20%的扣除，用扣除后的价格参与价格分的计算。 注：残疾人福利性企业、监狱企业视同小微企业。 3、为保障服务质量及供应商能够诚信履约，供应商的报价不得明显低于其他通过符合性审查供应商的报价。当报价明显低于其他通过符合性审查供应商的报价，应在评标现场合理的时间内提供书面说明，并应在评标现场提交相关证明材料；供应商在评标现场合理的时间内不能证明其报价合理性的，评标委员会将其作为无效投标处理。
2.2.2 (2)	技术部分 (59分)	总体服务方案(6分)	①针对项目总体服务方案详细合理、可操作性强，具有先进的服务理念及特色服务响应措施的得6分； ②针对项目总体服务方案基本合理，服务理念合理、服务响应措施可实施的得4分； ③针对项目总体服务方案水平低、服务理念及特色服务响应措施较差的得2分。 ④不提供不得分。
		综合管理制度(6分)	综合管理制度含有日常工作制度、操作规范、绩效考核制度、奖惩激励制度、会议制度、财务管理制度等内容 ①各项制度规范合理，内容详细的得6分； ②各项制度基本完整，内容较为全面的得4分； ③各项制度不完善，内容不全面的得2分。 ④不提供不得分。
		人员岗位职责及配备(6分)	①针对本项目人员岗位职责及配备的内容完善详实，完全满足项目需求，可行性强的得6分； ②针对本项目人员岗位职责及配备的内容基本完整，基本满足项目需求，可实施的得4分； ③针对本项目人员岗位职责及配备的内容不完善，不满足项目需求，实施性较差的得2分。 ④不提供不得分。
		日常清扫保洁工作要求(6分)	①针对日常清扫保洁工作中人员着装、机械及人员作业模式、保洁时间、保洁效果等要求完善详实、科学合理，可行性强的得6分； ②针对日常清扫保洁工作中人员着装、机械及人员作业模式、保洁时间、保洁效果等要求基本完整，可实施的得4分； ③针对日常清扫保洁工作中人员着装、机械及人员作业模式、保洁时间、保洁效果等要求不完善，实施性较差的得2分。 ④不提供不得分。
		质量标准、安全保证措施(6分)	①针对日常清扫工作中质量标准、安全保证措施完善详实、科学合理，可行性强的得6分； ②针对日常清扫工作中质量标准、安全保证措施基本完整，可实施的得4分； ③针对日常清扫工作中质量标准、安全保证措施不完善，实施性较差的得2分。 ④不提供不得分。
		恶劣天气应急预案(6分)	①针对高温、暴风、暴雨、暴雪、冰雹等恶劣天气制定的预案，内容科学、全面、详细可行的得6分。 ②针对高温、暴风、暴雨、暴雪、冰雹等恶劣天气制定的预案，内

			容基本全面、可行的得4分。 ③针对高温、暴风、暴雨、暴雪、冰雹等恶劣天气制定的预案，内容不全面、可行性较差的得2分。 ④不提供不得分。
		资源配备计划(6分)	①针对工作中作业工具、劳保用品、车辆配置等的资源配备齐全，配置计划详细科学合理，针对性强的得6分； ②针对工作中作业工具、劳保用品、车辆配置等的资源配备合理，计划基本合理，有针对性的得4分； ③针对工作中作业工具、劳保用品、车辆配置等的资源配备不全，计划不合理，针对性较差的得2分。 ④不提供不得分。
		重大活动、节假日的清扫、保洁工作安排(6分)	①针对重大活动、节假日等特殊时期，制定清扫保洁工作安排内容详实、科学合理、针对性强切实可行的得6分； ②针对重大活动、节假日等特殊时期，制定清扫保洁工作安排内容基本完善合理，可实施的得4分； ③针对重大活动、节假日等特殊时期，制定清扫保洁工作安排内容不完善，合理性较差，不切实可行的得2分。 ④不提供不得分。
		应对迎检及合同外临时任务的方案(6分)	①应对迎检及合同外临时任务的方案合理、全面、可操作性强的得6分； ②应对迎检及合同外临时任务的方案基本合理，可操作的得4分； ③应对迎检及合同外临时任务的方案不合理不全面可操作性差的得2分。 ④不提供不得分。
		劳动争议及投诉事件处理方案(5分)	①针对服务期间关于劳动争议及投诉事件处理方案合理、全面、针对性强的得5分； ②针对服务期间关于劳动争议及投诉事件处理方案基本合理，有针对性的得3分； ③针对服务期间关于劳动争议及投诉事件处理方案不合理不全面，针对性较差的得1分。 ④不提供不得分。
2.2.2 (3)	商务部分 (26分)	类似业绩(6分)	提供2020年1月1日以来清洁类类似业绩，每提供一份得6分，最多得6分； 注：业绩须提供合同扫描件(日期以合同签订时间为准)，则不得分。
		现场服务及合理化建议(6分)	现场服务承诺内容具有完整可行的保障措施，具有能够提高服务质量、提高工作效率的合理化建议，内容详细，可实施性强的得6分；现场服务承诺内容完整可行，有能够提高服务质量、提高工作效率的合理化建议，内容全面可行的得4分；现场服务承诺内容可行能够满足基本需要，内容简略，可实施性一般的得2分；不提供不得分。
		服务承诺(14分)	1. 承诺给作业人员购买商业保险，独立解决道路伤亡事故和用工等纠纷，不让采购人承担责任的承诺及措施： ①承诺内容全面、详实、可行、合法有效的得5分； ②承诺内容基本全面、可行的得3分； ③承诺内容不够全面、可行性较差的得1分。 ④不提供不得分。 2. 保证不拖欠员工工资的相关承诺： ①承诺内容全面、有违背承诺时的自罚措施，具有实质性及针对性措施的得5分； ②承诺内容基本全面、实质性及针对性措施单一，基本可行的得3分；

		③承诺内容不够全面、可行性较差的得1分。 ④不提供不得分。 3. 遇重大活动时积极配合采购人进行作业的承诺及措施： ①承诺内容全面、详实、可行、合法有效的得4分； ②承诺内容基本全面、可行的得2分； ③承诺内容不够全面、可行性较差的得1分。 ④不提供不得分。
--	--	---

1、评标方法

本次评标采用综合评分法。评标委员会对满足招标文件实质性要求的投标文件，按照本章第 2.2 款规定的评分标准进行打分，并按得分由高到低顺序推荐中标候选人，或根据采购人授权直接确定中标人，但投标报价低于其成本的除外。综合评分相等时，以投标报价低的优先；投标报价也相等的，由采购人自行确定。

2、评审标准

2.1 初步评审标准

2.1.1 资格评审标准：见评标办法前附表。

2.2.2 符合性评审标准：见评标办法前附表。

2.2 分值构成与评分标准

2.2.1 分值构成

- (1) 价格部分：见评标办法前附表；
- (2) 技术部分：见评标办法前附表；
- (3) 商务部分：见评标办法前附表；

2.2.2 评分标准

- (1) 价格部分：见评标办法前附表；
- (2) 技术部分：见评标办法前附表；
- (3) 商务部分：见评标办法前附表；

3、评标程序

3.1 初步评审

3.1.1 评标委员会依据本章第 2.1 款规定的标准对投标文件进行初步评审。有一项不符合评审标准的，作废标处理。

3.1.2 供应商有以下情形之一的，其投标作废标处理：

- (1) 第三章“投标人须知”第 21.3 项规定的任何一种情形的；
- (2) 串通投标或弄虚作假或有其他违法行为的；
- (3) 不按评标委员会要求澄清、说明或补正的。

3.1.3 投标报价有算术错误的，评标委员会按以下原则对投标报价进行修正，修正的

价格经供应商书面确认后具有约束力。供应商不接受修正价格的，其投标作废标处理。

(1) 投标文件中的大写金额与小写金额不一致的，以大写金额为准；

(2) 总价金额与依据单价计算出的结果不一致的，以单价金额为准修正总价，但单价金额小数点有明显错误的除外。

3.2 详细评审

3.2.1 评标委员会按本章第 2.2 款规定的量化因素和分值进行打分，并计算出综合评估得分。

(1) 按本章第 2.2.2 (1) 目规定的评审因素和分值对价格部分计算出得分 A；

(2) 按本章第 2.2.2 (2) 目规定的评审因素和分值对技术部分计算出得分 B；

(3) 按本章第 2.2.2 (3) 目规定的评审因素和分值对商务部分计算出得分 C；

3.2.2 评分分值计算保留小数点后两位，小数点后第三位“四舍五入”。

3.2.3 供应商得分=A+B+C。

3.2.4 评标委员会发现供应商的报价明显低于其他投标报价，或者在设有最高投标限价时明显低于最高投标限价，使得其投标报价可能低于其个别成本的，应当要求该供应商作出书面说明并提供相应的证明材料。供应商不能合理说明或者不能提供相应证明材料的，由评标委员会认定该供应商以低于成本报价竞标，其投标作废标处理。

3.3 投标文件的澄清和补正

3.3.1 在评标过程中，评标委员会可以书面形式要求供应商对所提交投标文件中不明确的内容进行书面澄清或说明，或者对细微偏差进行补正。评标委员会不接受供应商主动提出的澄清、说明或补正。

3.3.2 澄清、说明和补正不得改变投标文件的实质性内容（算术性错误修正的除外）。供应商的书面澄清、说明和补正属于投标文件的组成部分。

3.3.3 评标委员会对供应商提交的澄清、说明或补正有疑问的，可以要求供应商进一步澄清、说明或补正，直至满足评标委员会的要求。

3.4 评标结果

3.4.1 除第三章“投标人须知”前附表授权直接确定中标人外，评标委员会按照得分高到低的顺序推荐中标候选人。

3.4.2 评标委员会完成评标后，应当向采购人提交书面评标报告。
